中国设备管理协会文件
中设〔2023〕33号
关于召开2023（第八届）中国设备管理
大会的通知
各省、自治区、直辖市设备管理协会，各有关行业协会，各会员单位，
各有关单位：
为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二
十大精神，深入实施创新驱动发展战略和国家大数据战略，研讨交流
新时代设备管理先进理念与技术，构建新发展格局，促进企业数字化、
智能化转型，持续推动装备制造业高质量发展，经研究，定于11月下
旬在安徽省合肥市召开2023（第八届）中国设备管理大会。现将会议
的有关事项通知如下：
一、会议主题
聚焦高端智能数字赋能，奋力推进制造强国建设。
二、时间及地点
时间：2023年11月23～24日（22日报到），会期2天。
地点：合肥丰大国际大酒店（安徽省合肥市蜀山区繁华大道10555
号，电话：0551-62236666）。
三、会议组织领导
指导单位：国家发展和改革委员会 工业和信息化部
— 1 —

主办单位：中国设备管理协会
协办单位：安徽省设备管理协会
承办单位：中国设备管理协会专家服务中心
联合承办：珠海经济特区顺益发展有限公司
华谋咨询技术（深圳）有限公司
中国设备管理协会碳达峰碳中和专业委员会
中国设备管理协会绿色安全技术服务中心
支持单位：各省（市）设备管理协会及相关行业协会
《中国设备工程》杂志社
国际商业机器（中国）有限公司
壳牌（中国）有限公司
总顾问：王金祥 国家发展和改革委员会原副主任、中国设备管
理协会荣誉会长
顾 问：高金吉 中国工程院院士、北京化工大学教授
陈学东 中国工程院院士、中国机械工业集团有限公司
副总经理、中国科学技术协会副主席
王玉明 中国工程院院士、清华大学教授
主 任：牛昌文 中国设备管理协会会长
副主任：王 松 中国设备管理协会副会长兼秘书长
魏景林 中国设备管理协会副会长
张 新 特变电工股份有限公司董事长
 徐东华 国务院国资委机械工业经济管理研究院院长
 张建新 珠海经济特区顺益发展有限公司总裁
 王晓阳 中车南京浦镇车辆有限公司副总经理
 田 俊 马鞍山钢铁股份有限公司副总经理
王学庆 大庆油田有限责任公司常务副总经理
 张荣华 天津荣程祥泰投资控股集团有限公司董事长
— 2 —

张晗亮 中国石油技术开发有限公司总经理
贺石中 广州机械科学研究院有限公司副总经理
钱晓钧 北京国联视讯信息技术股份有限公司总裁
曹 溪 科学城（广州）信息科技集团总经理
董 鑫 内蒙古大中矿业股份有限公司总经理
李葆文 华谋咨询技术（深圳）有限公司董事长
杨 锋 中国石化炼油事业部副总经理
武爱斌 朗坤智慧科技股份有限公司董事长
王娟娟 中国设备管理协会常务副秘书长
陈雪芹 中国设备管理协会副秘书长兼《中国设备工
程》杂志社社长
许彦民 中国设备管理协会副秘书长
四、会议主要内容
 （一）邀请国家有关部门领导，有关院士、专家到会作主题报告；
 （二）大型企业集团领导分享设备装备管理创新经验；
 （三）2023年度设备管理系列项目推荐发布和标杆企业、工匠能
手、标杆案例、创新成果等经验交流；
 （四）大会平行论坛：设备全寿命周期管理、设备管理标准化、
智能运维、数字孪生与元宇宙、5G+工业互联网应用、润滑管理、设
备国产化、节能降碳、设备人才培育和设备部长等专题论坛；
 （五）举办风机、压缩机节能改造技术论坛暨供需对接洽谈会；
 （六）新技术、新产品展览展示；
 （七）设备人创新之夜（技术交流、供需洽谈）；
 （八）在大会期间，套开省（市）设备管理协会秘书长座谈会（已
另发文）。
五、参会人员
（一）国家有关部门领导及科研院所院士、专家；
— 3 —

（二）各省（市）设备管理协会及有关行业协会负责人；
（三）大中型企业领导、设备部长，设备管理和生产部门负责人，
有关管理、技术人员等；
（四）协会会员单位、理事单位及分支机构、装备产业基地、设
备工程技术中心有关负责人；
（五）设备制造商、服务商负责人及相关代表。
六、大会活动
（一）年度设备管理项目推荐
为总结交流企业在创新管理、提质增效等方面的成功经验和做
法，充分发挥标杆企业、工匠人才等示范引领作用，供广大企业学习
借鉴，加快形成以创新增效为主要引领的高质量发展模式，本届大会
组织开展 2023 年度设备管理系列项目及用户满意供应商、大会主题
论文推荐等活动（详见中设函〔2023〕21 号）。
（二）大会展览展示（略）
上述活动推荐表格及资料报送要求备索（联系人：张凤河，电话：
13501088495，邮箱：cape1982@163.com）。
七、会议费用
会议费 2800 元/人（企业组织 5 人参会，免 1 人会议费），会议
期间食宿统一安排，交通、住宿费用自理。
八、联系方式
（一）中国设备管理协会秘书处
联系人：王 松 电话：010-68033494、13691302107
王瑞华 电话：010-68054941、13621012688
冯 敏 电话：010-68054940、13811116071
传 真：010-68054941
邮 箱：capetbb@163.com
— 4 —

协会网址：www.cape1982.org.cn
（二）中国设备管理协会专家服务中心
联系人：田 春13810553881、王志龙 15010986424
程国灿15101059866、王春军 13681157262
王 巍13522221336、陈金肖 13718743833
电 话：010-58950996、58950911
传 真：010-58950910
邮 箱：cape1982@163.com
附 件： 2023（第八届）中国设备管理大会报名回执表
中国设备管理协会
2023年8月31日
报：国家有关部委，王金祥主任。
送：会长、副会长（特邀副会长），秘书长、副秘书长、秘书长助
理，协会各部门，《中国设备工程》杂志社，各分支机构、装
备产业基地、设备工程技术中心。
— 5 —
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg